[image: image1.jpg]«YTBEPEHAD

~poenoM of6pa3’oBaHuA

Myamumnanbﬁéént-v

wa 2021 rom ¥ Ha MNJAHOBRN nepuol 2022 n 2023 ronose

HauMeHOBaHMEe MyHMUMNAJBHOTO yupexneHuA panoHa dopma 0O
(0B60CcOoBNIeHHOTO nompas3nesieHus) OKYI
MyHMUMIATIbHOS BiooxeTHOe obueobpa30BaATEJIBHOE
yypexmeHue A meTeil OOWKOJIBHOTO M MIIanMero
mKOJMBHOTO BO3pacTa «BparoBckasa HaudajlbHaA mKoJia -
OeTCKMA cam»
IaTa
Bun ODeATesbHOCTM MYyHMUMIIAJBHOIO YdYpeXIeHUA no
panoHa (0BoCcOOJIEHHOTO nompasnelieHnd) CBOIOHOMY
peecTpyY
Ofpa3zoBaHMe M Hayka no OKB3[I
no OKB3I

yupexIeHusa pa
opraHms3auus
B MYHULUTNTAJTIBHOTO

BOTO

aJIbHOT'O
TeJIbHaA
yupexneHuMAa parvoHa U3
0as30

'O )

(oTpaciesc [epedHs

H.B. TuxoHOBCKAA

Ko el

0506001

O o O

£ LN AN

.

i o
= N -

s





  Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
                             Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги   Реализация основных
общеобразовательных программ дошкольного образования   

                                                      Уникальный  

                                                        номер по 

                                                        базовому  11.Д45.0    

2. Категории потребителей муниципальной услуги      (отраслевому)

                                                         перечню

Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;  Физические лица с ограниченными возможностями здоровья_         

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	Категория детей 


	Виды образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11Д45000303900501062100
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; 

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Не указано
	
	Очная 
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуги/процент
	%
	744
	Не менее 80
	Не менее 80
	Не менее 80

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устраненных образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования/единица
	%
	744
	100
	100
	100

	11Д45000303900301064100
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; 

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Не указано
	
	Очная 
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуги/процент
	%
	744
	Не менее 80
	Не менее 80
	Не менее 80

	
	
	
	
	
	
	Доля своевременно устраненных образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования/единица
	%
	744
	100
	100
	100


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание

считается выполненным (процентов) – 3%.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023год (2-й год планового периода)
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	Категория детей 


	Виды образовательных программ
	________

(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Д45000303900501062100
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; 

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Не указано
	
	Очная
	
	Число воспитанников
	Человек
	792
	5
	5
	5
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	11Д45000303900501062100
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; 

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Не указано
	
	Очная
	
	Число воспитанников
	Человек
	792
	7
	6
	5
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание

считается выполненным (процентов) – 10%.

 Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги   Реализация основных
общеобразовательных программ начального общего  образования   
                                                      Уникальный  

                                                        номер по 

                                                        базовому  11.787.0    
2. Категории потребителей муниципальной услуги      (отраслевому)

                                                         перечню

Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;  Физические лица с ограниченными возможностями здоровья_         

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	Категория детей 


	Виды образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11787000301000101000101
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; 

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Не указано
	
	Очная 
	
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования/ процент
	%
	744
	98
	98
	98

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования/процент
	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставления услуги/процент
	%
	744
	Не менее 80
	Не менее 80
	Не менее 80


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание

считается выполненным (процентов) – 10%.
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	Категория детей 


	Виды образовательных программ
	________

(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11787000301000101000101
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья; 

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	Не указано
	
	Очная
	
	Количество обучающихся 
	Человек
	792
	18
	14
	12
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание

считается выполненным (процентов) – 10%.
                              Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги   Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ   

                                                      Уникальный   

                                                        номер по 

                                                        базовому 

2. Категории потребителей муниципальной услуги      (отраслевому)

                                                         перечню

Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;  Физические лица с ограниченными  возможностями здоровья
 3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	Категория детей 


	Виды направленности
	_______

(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11г4200100300401000100
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;  Физические лица с ограниченными  возможностями здоровья
	художественная 
	
	Очная
	
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении/процент
	% 
	744
	90
	90
	90


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание

считается выполненным (процентов) – 3%.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)
	2021 год

 (очередной финансовый год)
	2022 год (1-й год планового периода)
	2023 год (2-й год планового периода)

	
	Категория детей 


	Виды образовательных программ
	________

(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11г4200100300401000100
	Физические лица; Физические лица без ограниченных возможностей здоровья;  Физические лица с ограниченными  возможностями здоровья
	художественная 
	
	Очная
	
	Количество воспитанников
	Человек 
	792
	25
	19
	17
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание

считается выполненным (процентов) – 10%.

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)

либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания

муниципальной услуги

· Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

· Постановления Администрации Междуреченского муниципального района от 11. 12.2015 № 339 г. «О порядке формирования муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечения выполнения муниципального задания»

· другие нормативно-правовые акты, регламентирующие деятельность в сфере образования. 

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в сети Интернет 
	На сайте образовательного учреждения МБОУ «Враговская НШ-детский сад» http://s16006.edu35.ru
размещаются следующие сведения:

- наименование;

-устав образовательной организации (копия);

-лицензия (копия) с приложениями;

-план финансово-хозяйственной деятельности (копия);

-муниципальное задание на оказание услуг (копия);

- адреса и контактные телефоны;

- режим работы;

- информационные материалы по муниципальным услугам, которые предоставляет учреждение.
	По мере изменения информации.

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адрес местонахождения.
	По мере изменения информации

	Информация в помещении
	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги
	По мере изменения информации


                Часть 2. Сведения о выполняемых услугах <3>
                               Раздел _____

                                                                 ┌────────┐

1. Наименование услуги _________________________      Уникальный │        │

________________________________________________        номер по │        │

                                                        базовому │        │

2. Категории потребителей услуги _______________    (отраслевому)│        │

________________________________________________         перечню └────────┘

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество услуги <4>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения услуги (по справочникам)
	Показатель качества услуги
	Значение показателя качества услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

услуги,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным

            ┌────────────────┐

(процентов) │                │

            └────────────────┘

3.2. Показатели, характеризующие объем услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения услуги (по справочникам)
	Показатель объема услуги
	Значение показателя объема услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание услуги
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема

услуги,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным

            ┌────────────────┐

(процентов) │                │

            └────────────────┘

           Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

· Решение суда о приостановлении деятельности образовательного учреждения, приостановление действия свидетельства о государственной аккредитации образовательного учреждения органом исполнительной власти, осуществляющим управление в сфере образования. 

· Основания  для досрочного прекращения исполнения государственного задания: необеспечение выполнения государственного (муниципального) задания, ликвидация образовательного учреждения, реорганизация образовательного учреждения.

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением)

муниципального задания   __________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральные 
	
	Учредитель 

	Выездные 
	
	Управление финансов 


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   __________

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания: ежеквартально 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально не позднее
 15-го числа, месяца следующего за отчетным периодом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального   задания, Учреждение ежегодно не позднее 15-го числа, следующего за отчетным периодом, предоставляет ГРБС, в ведении которого находится, вместе с отчетом о выполнении муниципального задания пояснительную записку о выполнении или обоснование невыполнения показателей деятельности, а также отчет о проведенном выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их удовлетворенности качеством и доступностью предоставляемых услуг
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